
PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOV

Mgr. Petr Holub, ředitel aliance



Znění 2015

V případě výstavby nové budovy je stavebník povinen plnit 
požadavky na energetickou náročnost budovy podle prováděcího 
předpisu … a to doložit průkazem energetické náročnosti budovy, 
který obsahuje hodnocení

• Splnění požadavků na ENB na nákladově optimální úrovni od 
1.1.2013

• Splnění požadavků na energetickou náročnost budovy s téměř 
nulovou spotřebou energie podle harmonogramu 2016 – 2020

• Posouzení technické, ekonomické a ekologické proveditelnosti 
místního systému využívajícího energii z obnovitelných zdrojů 
(také alternativní energie)

Zákon 406/2000 Sb. o hospodaření energií



Zákon 406/2000 Sb. o hospodaření energií

Průkaz energetické náročnosti

Stavebník, vlastník budovy nebo společenství vlastníků jednotek je 
povinen opatřit si průkaz

• při výstavbě nových budov nebo při větších změnách 
dokončených budov

• při prodeji budovy nebo ucelené části

• při pronájmu budovy

• Zajistit uvedení klasifikační třídy ukazatele ENB při prodeji nebo 
pronájmu budovy

Průkaz platí 10 let ode dne vyhotovení nebo do provedení větší 
změny budovy nebo do provedení změny způsobu vytápění, chlazení 
nebo přípravy TUV



Vyhláška 78/2013 Sb. o energetické náročnosti budov

Výpočet primární energie

• Celková primární energie a neobnovitelná primární energie se vypočítají 
jako součet součinů dodané energie a příslušných faktorů primární energie 
dle přílohy 3 Vyhlášky

Energonositel Faktor celkové    

prim. energie

Faktor 

neobnovitelné 

prim. energie

Zemní plyn 1,1 1,1

Elektřina 3,2 3,0

Kusové dřevo 1,1 0,1







Zakládající partneři

Významní partneři

Partneři

Děkuji za pozornost!

Petr Holub

www.sanceprobudovy.cz

Šance pro budovy Šance pro budovy je aliance významných oborových
asociací podporujících energeticky úsporné stavebnictví. Sdružuje Centrum
pasivního domu, Českou radu pro šetrné budovy, Sdružení EPS, Asociaci
výrobců minerální izolace, Asociaci poskytovatelů energetických služeb a
Asociaci energetických specialistů. Reprezentuje přes 300 firem napříč
hodnotovým řetězcem výstavby a renovace budov. Šance pro budovy usiluje o
dosažení mnohočetných společenských přínosů, které s sebou energeticky
úsporné budovy nesou.


